490.

* **Città del Vaticano**, Biblioteca Apostolica Vaticana, Vat. lat. 6055.

Pergament, 291 x 193 mm, 294 fol. 15. Jh. (ca. 1483), Frankreich (Paris?), zwei Spalten, illustrierter kanonistischer Sammelband; Prov.: Tristan de Salazar, Erzbischof von Sens (1474-1519); Scr.: Franciscus Florius o.P.⁵⁰⁶

- fol. 231ra-231vb Johannes Franciscus de Pavinis, *Extravagantium regularium Cancellarie et decisionum Rote utile preludeum*, Inc.: *Quintus Mutius*.
- fol. 231vb-232rb Johannes Franciscus de Pavinis, *Apostillae in Extravagantes Johannis XXII*.

⁵⁰⁵ Kuttner, Catalogue 3 \$\$\$ S. 73f.

⁵⁰⁶ Kuttner, Catalogue 3 \$\$\$ S. 281-283.

fol. 293rb-294ra Sixtus IV., *Ad universalis ecclesie regimen*, Rome apud S. Petrum, anno incarnationis dominice MCCCCLXXII, septimo idus augusti anno primo (1472 August 7) (Concordata inter papam et regem Francie).

491.

* **Città del Vaticano**, Biblioteca Apostolica Vaticana, Vat. lat. **6772**.

Pergament, 336 x 237 mm, 144 fol., 14. Jh. (Urban V. mit Nachträgen um 1394).⁵⁰⁷ Formelbuch (?): Collectio bullarum nonnullorum pontificum.

- fol. 1- **Nur ad perpetuam rei memoriam-Texte aufgenommen).**
- fol. 1r-1v Konstitution *Excommunicamus et anathematizamus*, Rome apud S. Petrum, VIII idus aprilis anno sexto.
- fol. 10r-10v He sunt facultates, que solent concedis (!) legatis apostolicis.
- fol. 24r Bonifatius, Konstitution *Cum sacris prophetarum*, Rome apud S. Petrum etc.
- fol. 25v-26r Konstitution *Pastoralis officii debitum cui licet*, apud Villam novam Avinionensis diocesis, X kal. augusti anno secundo.
- fol. 27r Konstitution *Ratio iuris existit*, Datum apud Monteflascon., VI kal. iulii anno VI.
- fol. 28v-29r Konstitution *Sedis apostolice benignitatis circumspecta*, Avinione, kalendis maii anno secundo.
- fol. 30r Konstitution *Ad conservationem ecclesiarum et hospitalium*, Rome apud S. Petrum, III kal. aprilis anno VIII.
- fol. 30r-30v Konstitution *Pii presentis incumbit*, Viterbii, nonis octobris anno septimo.
- fol. 38v-42r Konstitution *Quanto regnum Sicilie*, Avinione, III kal. maii anno quarto.
- fol. 61v-\$\$\$ Urbanus V., Konstitution *Cogit nos temporis qualitas*, Rome apud S. Petrum, III nonas maii anno sexto.
- fol. 97r-97v Konstitution *Sedis apostolice gratiosa benignitas*, apud Villam novam Avinionensis diocesis, II idus septembris anno tertio.
- fol. 101v Konstitution *Collata ligandi atque solvendi*, Tibure, XVI kal. septembris anno primo.
- fol. 113r-113v Konstitution *Apostolice sedis circumspecta benignitas libenter consulens*, Viterbii, idibus augusti anno septimo.
- fol. 121v-122r Konstitution *Malignantiam exposcit malitia*, Rome apud S. Petrum, VIII idus februarii anno septimo.
- fol. 126r-172v Innocentius (VI.), Konstitution *Solent perverse mentes in superbiam*,